

**Gmina Dąbrowa Chełmińska**  
**ul. Bydgoska 21**  
**86-070 Dąbrowa Chełmińska**

**Znak sprawy: 271.4.2020**

**Postępowanie przetargowe pn.** Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych – ul. Leśna w miejscowości Bolumin.

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych,  
Gmina Dąbrowa Chełmińska wyjaśnia treść SIWZ.

**Pytania Wykonawcy wraz z odpowiedziami Zamawiającego:**

**Pytanie 1**

Zamawiający w punkcie XI. Kryteria oceny ofert, ich wagi oraz sposób oceny, a dokładniej w podpunkcie 13.2.2. Kryterium „Gwarancja” – wskaźnik G – wg poniższych zasad, podaje informację dla oferenta, że dopuszcza sytuację w której Oferent udzieli krótszego okresu gwarancji niż 3 lata i w takiej sytuacji otrzyma 0 punktów. Natomiast we wzorze umowy w § 9 punkt 1 Zamawiający z góry narzuca 3 letni okres rękojmi. Okres gwarancji i rękojmi płyną równolegle zgodnie z zapisami § 9 punkt 1 i punkt 5, a więc udzielenie przez Oferenta krótszego okresu gwarancji niż 3 lata nie ma sensu ponieważ Zamawiający i tak z góry ustalił 3 letni okres rękojmi jak i gwarancji. Prosimy o wyjaśnienie tej sprzeczności.

**Odpowiedź na pytanie 1**

W § 9 Rękojmia i gwarancja punkt 1 i punkt 5 zostały rozgraniczone.

**Pytanie 2**

W punkcie II. Opis przedmiotu zamówienia Zamawiający informuje Oferenta: „Jeśli Wykonawca zdecyduje się na udzielenie gwarancji na przedmiot zamówienia, to...”. Zapis ten również stoi w sprzeczności z zapisami zawartymi we wzorze umowy § 9 punkt 1 i punkt 5. Prosimy o wyjaśnienie tej sprzeczności.

**Odpowiedź na pytanie 2**

Zapis prawidłowy.

**Pytanie 3**

W punkcie II. Opis przedmiotu zamówienia Zamawiający informuje Oferenta, że wszystkie koszty pośrednie i bezpośrednie mają być uwzględnione w ofercie wg SST (Szczegółowa Specyfikacja Techniczna). Prosimy o załączenie przywołanego w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia SST.

**Odpowiedź na pytanie 3**

SST nie została sporządzona. Prosimy nie brać pod uwagę tych zapisów.

**Pytanie 4**

W punkcie II. Opis przedmiotu zamówienia Zamawiający podaje zakres prac do wykonania i tak:

- a. 3 cm warstwa wiążąca – brak rodzaju mieszanki. Prosimy o załączenie SST dotyczącej tej mieszanki.
- b. 3 cm warstwa ścieralna - brak rodzaju mieszanki. Prosimy o załączenie SST dotyczącej tej mieszanki.
- c. Z dwukrotnym skropienie – prosimy informację o rodzajach emulsji jakie mają być użyte gdyż na podbudowę z kruszywa łamanego stosuje się inny rodzaj emulsji niż na skropienie

między warstwami bitumicznymi oraz prosimy o podanie wymaganej ilości emulsji na 1 m<sup>2</sup> po rozpadzie dla poszczególnych skropień.

- d. Podbudowa profilowanie i zagęszczanie warstwą 5 cm z kruszyw łamanych – po pierwsze prosimy o podanie informacji o rodzaju kruszywa, które ma być zastosowane, a po drugie czy podana grubość 5 cm jest to średnia grubość dla całej powierzchni czy Zamawiający wymaga aby w każdym miejscu było ułożone 5 cm kruszywa.

#### **Odpowiedź na pytanie 4**

W punkcie II Opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający wyjaśnia:

- a. Rodzaj mieszanki – AC 11W
- b. Rodzaj mieszanki – AC 8S
- c. – do skropienia podbudowy nieasfaltowej: kationowe emulsje średniorozpadowe wg WT.EmA-1999 w ilości od 0,5 do 0,7 kg/m<sup>2</sup>  
- do skropienia podbudów asfaltowych i warstw z mieszanek mineralno-asfaltowych: kationowe emulsje szybko rozpadowe wg WT.EmA-1999 w ilości 0,1 do 0,3 kg/m<sup>2</sup> .
- d. Do wyboru wykonawcy. Na całej długości po 5 cm kruszywa.

#### **Pytanie 5**

W opisie przedmiotu zamówienia brak informacji o kategorii ruchu. Prosimy o podanie tej informacji.

#### **Odpowiedź na pytanie 5**

KR 1

#### **Pytanie 6**

Prosimy o zamieszczenie pełnej dokumentacji technicznej oraz kompletnej szczegółowej specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót, a jeżeli Zamawiający jej nie posiada to prosimy usunąć te fragmenty w SIWZ gdzie Zamawiający przywołuje SST.

#### **Odpowiedź na pytanie 6**

Zamawiający nie udostępni dokumentacji technicznej ponieważ określa ona szerszy zakres prac niż określono w zamówieniu. Proszę nie brać pod uwagę zapisów powołujących się na SST. Należy kierować się wyłącznie zapisami SIWZ.

#### **Pytanie 7**

Czy Zamawiający przewiduje uzupełnienie poboczy? Prosimy o uwzględnienie tej pozycji w przedmiarze robót ponieważ po ułożeniu wszystkich warstw niweleta drogi podniesie się o 11 cm co może być niebezpieczne dla rowerzystów czy pieszych zwłaszcza wieczorem czy w nocy.

#### **Odpowiedź na pytanie 7**

Zamawiający wykona uzupełnienie poboczy we własnym zakresie.

#### **Pytanie 8**

Czy Zamawiający posiada projekt tymczasowej organizacji ruchu na czas prowadzenia robót? Jeżeli tak to prosimy o jego załączenie, a jeżeli nie czy Wykonawca będzie miał obowiązek opracować projekt tymczasowej organizacji ruchu oraz wykonać pełne tymczasowe oznakowanie?

#### **Odpowiedź na pytanie 8**

Zamawiający nie wymaga sporządzenia tymczasowej organizacji ruchu, wymaga jedynie sporządzenia tymczasowego oznakowania robót w celu zapewnienia bezpieczeństwa ruchu.

#### **Pytanie 9**

We wzorze umowy w § 9 punkt 6 widnieje zapis: „W ramach rękojmi lub gwarancji, Wykonawca zobowiązuje się po e-mailowym i jednocześnie i jednocześnie telefonicznym zawiadomieniu o usterce pompy ciepła, bądź kotła grzewczego do przybycia serwisu w terminie 48 godzin od chwili zgłoszenia usterki. Od dnia przybycia serwisu i stwierdzenia rodzaju usterki.....” natomiast w opisie przedmiotu

zamówienia nie ma nigdzie mowy o pompach ciepła czy kotłach grzewczych. Jeżeli takie informacje zawarł zamawiający w SST które tam przywołuje to tym bardziej należy ten dokument załączyć do dokumentacji przetargowej. Jeżeli jest to błąd to prosimy o wykreślenie tego punktu i sprawdzenie całej umowy pod kątem zgodności z opisem przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź na pytanie 9**

Wzór umowy w § 9 punkt 6 zostaje uchylony.

W związku z wyjaśnieniami do SIWZ Zamawiający nie zmienia ogłoszenia o zamówieniu i nie przedłuża terminu składania ofert.

Informuję, iż powyższe wyjaśnienia są obowiązujące i są częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

**Wójt Gminy Dąbrowa Chełmińska**

**Radosław Ciechacki**